
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

____________________________________________________________________________________________
proposta n.

1257

Segretario Generale

N° GENERALE     1095         DEL  28/09/2022

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA, AI SENSI ART. 30 D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II., PER

TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A T. PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT. C.  NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE.

La Segretaria Generale

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: 
la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno di

personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di ciascuna
macro organizzazione;

il Decreto Sindacale n. 6 del 18/02/2020 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza della sottoscritta all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale;

Dato atto che la presente determina costituisce mera decisione e la sua sottoscrizione vale anche quale
apposizione del parere di regolarità tecnica e attribuzione dell'esecutività, non essendo previsti riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio, che richiedano il parere di regolarità contabile;

Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267;

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e che costituisce mera decisione dirigenziale e non implica impegno di spesa  a carico del bilancio;

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

La Segretaria Generale

Dott.ssa Giovanna Maria Piga

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005



Proposta di determinazione n.  1257  del  28/09/2022

Ufficio Proponente: Ufficio Segretario Generale

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA, AI SENSI ART. 30 D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II., PER

TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A T. PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT. C. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE E

SEGRETARIO VERBALIZZANTE.

 Richiamate:

•la deliberazione di G.C. n. 103 del 23/06/2022 relativa all’approvazione della seconda modifica alla
Programmazione triennale 2022−2024 del fabbisogno di personale, successivamente riapprovata in uno con il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione di cui alla Deliberazione G.C. n.138 del 05/08/2022, dove è prevista,
tra l’altro, la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo, cat. giuridica C, 36 ore settimanali, attraverso
mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.
•la determinazione della Posizione Organizzativa Servizio Personale n. 995 del 08/09/2022, con la quale è stata
indetta la selezione di mobilità esterna, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore
Amministrativo, cat. giuridica C, 36 ore settimanali, secondo le indicazioni contenute nell’avviso appositamente
approvato e pubblicato.

Visto l’articolo 71 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi ˘ Sezione B ˘ Accesso,
approvato da ultimo con la deliberazione di G.C. n. 3 del 09/01/2020 e s.s.m.m.i.i., relativo alla costituzione della
commissione esaminatrice ed alla nomina del segretario verbalizzante.

Visto, in particolare, il comma 2 del suddetto articolo, il quale prevede che le Commissioni di concorso per profili a
destinazione plurisettoriale (per attività amministrativa e amministrativo−contabile), sono presiedute dal Segretario
Generale o, in caso di sua assenza o impedimento, dal Vice Segretario.

Dato atto che la Segretaria Generale è la Dott.ssa Giovanna Maria Piga, tra l’altro Responsabile del Servizio di
destinazione della figura da reclutare (Servizio Sociale), che pertanto presiederà la Commissione esaminatrice e
che nomina ˘ con proprio provvedimento − i componenti esperti in seno alla stessa, e precisamente:

•Componente esperto: Dott.ssa. Sotgiu Piera Lucia ˘ Dirig. Settore AA.II. e dei Servizi alla Persona ed alle
Imprese;
•Componente esperto: Ing. Fabrizio Milia ˘ Istruttore Dir. Informatico, cat. D, assegnato all’Ufficio Gestione
Documentale;
’Segretario Verbalizzante: Rag. Maria Luisa Gala ˘ Istruttore Direttivo Amm.vo Contabile, cat. D, Responsabile
P.O. del Servizio Personale, ai sensi dell’art. 71, comma 8, del Regolamento.

Ritenuto pertanto di poter procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto.

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO

DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano

1) Nominare, ai sensi dell’articolo 71 del vigente regolamento di accesso, la commissione esaminatrice ed il
segretario verbalizzante, nelle persone indicate dalla Segretaria Generale, Dott.ssa Giovanna Maria Piga,
Responsabile dei Servizi Sociali, Presidente della Commissione, per l’espletamento della selezione di mobilità
esterna, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, 36 ore settimanali, di n. 1 Istruttore
Amministrativo cat. C, ed esattamente:

•Componente esperto: Dott.ssa. Sotgiu Piera Lucia ˘ Dirig. Settore AA.II. e dei Servizi alla Persona ed alle
Imprese;
’Componente esperto: Ing. Fabrizio Milia ˘ Istruttore Dir. Informatico, cat. D, assegnato all’Ufficio Gestione
Documentale;



’Segretario Verbalizzante: Rag. Maria Luisa Gala – Istruttore Direttivo Amm.vo Contabile, cat. D, Responsabile
P.O. del Servizio Personale, ai sensi dell’art. 71, comma 8, del Regolamento.

2) Dare atto che il presente provvedimento, in considerazione di quanto stabilito al punto 5 del dispositivo della
Deliberazione G.C. n. 17 del 15/02/2022 nelle more di un intervento chiarificatore in materia da parte del legislatore,
non comporta impegno di spesa, essendo i componenti della commissione tutti interni all’Ente.

3) Dare atto che, in relazione ai tempi di conclusione dei procedimenti, la nomina della Commissione esaminatrice
deve essere effettuata prima del termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato dall’avviso per il
giorno 08 ottobre 2022.

4) Trasmettere copia del presente atto agli interessati ed all’Ufficioservizi al personale affinché lo inserisca agli atti
della selezione. 

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Monica Ciboddo
Documento firmato elettronicamente


